АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.12.2025                                       г. Рассказово                                             № 2228
Об утверждении Плана проведения экспертизы действующих муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности на территории города Рассказово
В соответствии с частью 2 статьи 2 Закона Тамбовской области от 19.12.2025 № 774-З «О перечне муниципальных образований Тамбовской области, в которых проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов является обязательным», принятого Постановлением Тамбовской областной Думы от 19.12.2025 № 1841, пунктом 28 решения Рассказовского городского Совета народных депутатов Тамбовской области от 28.08.2015 № 864 «Об утверждении Порядка проведения и организации оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Рассказово и экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Рассказово», в целях повышения инвестиционной привлекательности и создания благоприятных условий для ведения предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности на территории города, администрация города постановляет:
1. Утвердить План проведения экспертизы действующих муниципальных правовых актов города Рассказово на 2026 год согласно приложению.
2. Комитету экономической политики, предпринимательства, развития инвестиционной деятельности и потребительского рынка администрации города (Гридасова) организовать и провести в 2026 году экспертизу действующих муниципальных правовых актов города Рассказово в соответствии с настоящим постановлением.
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города

        В.С. Соколова

                     ПРИЛОЖЕНИЕ
                        УТВЕРЖДЕН
                  постановлением администрации города
                         от 26.12.2025 № 2228
План
проведения экспертизы действующих муниципальных правовых актов города Рассказово на 2026 год
	№
п/п
	Реквизиты муниципального правового акта (далее-МПА), подлежащего экспертизе
	Информация о разработчике НПА или об уполномоченном органе
	Заявитель проведения экспертизы
	Дата начала экспертизы
	Дата окончания публичных консультаций
	Дата подготовки заключения
	Размещение заключения на сайте
	Предполагаемый срок завершения экспертизы

	1.
	Постановление администрации города Рассказово Тамбовской области от 19.08.2025 № 1370 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов»
	Архивный отдел администрации города
	Архивный отдел администрации города
	19.01.2026
	06.02.2026
	Не позднее
13.02.2026
	Не позднее
16.02.2026
	18.03.2026

	2.
	Постановление администрации города Рассказово Тамбовской области от 22.01.2025 № 81 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа города Рассказово Тамбовской области, аннулирование такого разрешения»
	Комитет экономической политики, предпринимательства, развития инвестиционной деятельности и потребительского рынка администрации города
	Комитет экономической политики, предпринимательства, развития инвестиционной деятельности и потребительского рынка администрации города
	25.02.2026
	18.03.2026
	Не позднее
25.03.2026
	Не позднее 28.03.2026
	24.04.2026

	3.
	Постановление администрации города Рассказово Тамбовской области от 19.09.2019 № 1379 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов»
	Отдел строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города
	Отдел строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города
	20.04.2026
	12.05.2026
	Не позднее 19.05.2026
	Не позднее 22.05.2026
	19.06.2026

	4.
	Постановление администрации города Рассказово Тамбовской области от 19.11.2025 № 1984 «Об утверждении положения о муниципально-частном партнерстве на территории Городского округа города Рассказово Тамбовской области»
	Комитет экономической политики, предпринимательства, развития инвестиционной деятельности и потребительского рынка администрации города
	Комитет экономической политики, предпринимательства, развития инвестиционной деятельности и потребительского рынка администрации города
	07.09.2026
	25.09.2026
	Не позднее 02.10.2026
	Не позднее 05.10.2026
	06.11.2026